GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital140_SoldadoPM2013.doc - 1/2

EDITAL n. 140/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/PMMS de 27 de agosto de 2013, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, o resultado dos candidatos convocados para o Exame de

Capacitação Física, de acordo com o parecer da Comissão Técnica Habilitada, conforme

constante no Anexo único a este Edital, sendo que:

I - o candidato considerado inapto poderá interpor recurso administrativo,

exclusivamente, através do Sistema de Interposição de Recursos, acessando a Área do

Candidato, no site www.concurso.ms.gov.br.

II - o prazo para interposição de recursos será de 2 (dois) dias úteis, no

período das  8h do dia 20 de novembro às 16h do dia 21 de novembro de 2014.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE NOVEMBRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital140_SoldadoPM2013.doc - 2/2

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 140/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR/2013

RESULTADO DO EXAME DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

Inscrição Nome Resultado

035218047083 JOÃO ANTONIO MILLAN (sub judice) INAPTO

035219035300 RAFAELA DA SILVA HEGETO (sub judice) APTO